

NUIT: 401497511

Endereço: Av. 25 de Setembro, Prédio 916, 5º Andar, N° 501

Moçambique - Maputo

Contacto: (+258) 84 56 13 262/ 85 71 54 729/ 84 56 89 199/ 82 44 52 220

Email: Coimbramedicamentos.mz@gmail.com

Factura Proforma

Para: Ipas
NUIT:
Endereço: Maputo
Contacto:
Att:

Original

Agente de Serviço	Referência	Data	Pagamento	Moeda
Jone Mandlate	CM0073	20/6/2025	Conforme indicado	MZM

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Preço Unitário	Tax	Valor Total
1	Misoprostol cp 200 mcg	19200	26.67		512,064.00
2	Mifepristone 200mcg + misoprostol 800mcg	11700	0.00		0.00
3	Seringas de 10 ml	8200	7.50	T	61,500.00
4	Cater intravenoso calibre 16G 1X100	4450	1,600.00	T	7,120,000.00
5	Calibre intravenoso Catater 18G 1x100	4450	1,600.00	T	7,120,000.00
6	Avental plásticos reutilizados	905	550.00	T	497,750.00
7	Resguardo impermeável reutilizável	905	500.00	T	452,500.00
8	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho grande)	905	1,350.00	T	1,221,750.00
9	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho médio)	905	1,350.00	T	1,221,750.00
10	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho pequeno)	905	1,350.00	T	1,221,750.00
11	Galochas (Tamanho 40, 42) Par	176	1,200.00	T	211,200.00
12	Luvas de procedimento (Caixinha M) 1x100	905	450.00		407,250.00
13	Luvas de procedimento (Caixinha L) 1x100	905	450.00		407,250.00
14	Luvas Cirúrgica M 1x50	8200	1,100.00		9,020,000.00
15	Luvas Cirúrgicas L 1x50	8200	1,100.00		9,020,000.00
16	Luvas Cirúrgicas P 1x50	8200	1,100.00		9,020,000.00
17	Pinça de restos	905	1,500.00	T	1,357,500.00
18	Pinça de colo "POZZI"	905	1,500.00	T	1,357,500.00
19	Teste rápido de gravidez	9300	800.00		7,440,000.00
20	Kit de AMIU	1760	4,500.00	T	7,920,000.00
21	Economizador de soluções 500ml	176	550.00	T	96,800.00
22	Estetoscópio riester normal	176	7,500.00	T	1,320,000.00
23	Esfigmomanômetro de mercúrio portátil	176	4,347.50	T	765,160.00
24	Painel de esterilização	176	4,500.00	T	792,000.00
25	Bandeja para instrumentos (Mesa de Mayo)	176	8,500.00	T	1,496,000.00
26	Termômetro de mercúrio	445	220.00	T	97,900.00
27	Relógio de parede analógico	47	1,200.00	T	56,400.00
28	Caixa de instrumento	176	3,500.00	T	616,000.00
29	Candeeiros para observação ginecológica	88	18,000.00	T	1,584,000.00
30	Biombo de 4 corpos	88	14,500.00	T	1,276,000.00
31	Cacifos Metálicos Para Material com duas portas e vidro	47	18,500.00	T	869,500.00
32	Marquesa ginecológica parte traseira com napa ou metálica	47	18,000.00	T	846,000.00
33	Baldes para descontaminação de material (20/30 Litros)	352	500.00	T	176,000.00
34	Tigelas para armazenamento do material (Cânulas e AMIU)	176	500.00	T	88,000.00

Validade da proposta: 180 dias

Sub Total	75,669,524.00
Taxa do IVA	16.00%

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Preço Unitário	Tax	Valor Total
Prazo de Entrega: 1 a 2 dias apos adjudicacao				Valor do IVA	6,374,873.60
Forma de Pagamento: Após a entrega do material				Descontos	0.00
				Total	82,044,397.60

Nota: Os bens serão fornecidos conforme nossa descrição acima. Nenhum retorno ou reembolso será aceite. Caso haja alguma variação nas quantidades, uma nova proforma será submetida.

Banco: BCI
Nº. de Conta: 24097904110001
NIB: 000800004097904110113

Votos de bons negócios!

"Processado por computador"

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Preço Unitário	Tax	Valor Total
------	----------------------	------------	----------------	-----	-------------